
 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                             

-All’Albo on-line 

-Al Sito WEB Istituto 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

(D.M. 170/2022)   

 

NOMINA COMMISSIONE BANDO DI GARA INTERNO ED ESTERNO per 

individuazione di personale interno e esterno finalizzato alla realizzazione del progetto 

“CRESCERE INSIEME” e al raggiungimento dei target e milestone  

 

Titolo progetto: Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CUP: F84D22005930006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19634 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1 luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29  

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico 

Sezione Tecnica Costruzioni – Ambiente e Territorio 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340   

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 



 

 

 

 

 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza PNRR e per la    prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio  

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota  

LT161/21 del 14 luglio 2021;   

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento  

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 1.4 “Intervento  

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di  

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.170 del 24 giugno 2022 recante “Definizione dei  

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione  

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”  

nell’ambito della Missione 4 –  Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza,  

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 

diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni 

di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;  

PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M. n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato all’Istituto 

Secchi questo Istituto un finanziamento di € 95.782,74 € per la realizzazione della linea di 

investimento PNRR 1.4;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30.12.2022, con la 

quale sono state   diramate le Istruzioni Operative;  

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF  

dell’istituto Secchi (Collegio Docenti delibera n.4 del 23.02.23 e Consiglio d’Istituto delibera n.3  

del 14.02.2023);  

VISTO il progetto presentato in data 23/02/2023;  

PRESO ATTO che per il progetto di istituto “Crescere insieme” relativo alla linea di 

investimento 1.4 è stato generato il CUP F84D22005930006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO dell’accordo di concessione firmato dal   Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR - nota prot. n. 51427 del 18/03/2023;  

CONSIDERATO che in seguito all’accorpamento dell’Istituto Secchi all’Istituto Zanelli il 

progetto “Crescere insieme” e il relativo finanziamento sono stati assegnati all’istituto Zanelli  



 

 

 

 

 

CONSIDERATO che è necessario individuare figure di esperti da affiancare agli studenti nei  

percorsi di mentoring e orientamento, di motivazione e accompagnamento previsti per l’a.s.  

2023/24 e inseriti nel progetto “Crescere insieme”, CUP F84D22005930006, Missione 4 –  

Componente 1 – Investimento 1.4. 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

                                                Articolo 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione, prot. n. 16484 del 08/10/2024, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

Dott.ssa Maria Sala Dirigente Scolastica – Presidente. 

Prof.ssa Maria Mancuso docente scuola secondaria di II grado componente – Prof. Daniele Galli 

docente scuola secondaria di II grado componente. 

1. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

 

                                                                      Articolo 2 

                                                     (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 

all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 
  

                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA   
                                                     Dott.ssa Maria Sala  

 
                                                                 Documento informatico firmato  

                                                                            digitalmente ai sensi del D.L.gs n. 82/2005 s.m.i. 


